ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2564 ,  de 04 de  novembro de 2009.

Dispõe sobre nomeação de Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, do Município de Formosa do Sul  e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 71, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal N.º 069/94 e Decreto N.º 220/94,

DECRETA:

Art. 1º Fica constituída a Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, do Município de Formosa do Sul, nas pessoas abaixo relacionadas:
I-  Presidente: Leandro Casagranda

II – Coordenador Municipal : Ademar Szczepanski

III – Secretário Executivo: Edinei Pinto da Silva

IV – Grupo de Planejamento, Apoio de Ações Emergenciais e de Defesa Civil:

- Repres. Sec. Munic. Educação: Juciliane Maria Gregol;

- Repres. Sec. Munic. de Saúde e Assistência Social: Estela Fátima Lunkes Casagranda;
         - Repres. Sec. Munic. De Transportes, Obras e Serviços Públicos: Itacir Prigolli;

- Repres. Sec. Munic. Agricultura e Meio Ambiente: Fábio Arenhart;

- Repres. Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Neodir F. Tressoldi;

- Repres. Do Grupo AA: Idemar Casagranda;

- Repres. E.E.B. Rui Barbosa: Isabel Arenhart;

- Repres. Clube de Mães Vencedoras: Anelita Milan;

- Repres. Grupo de Idosos: José Tressoldi Neto;

- Repres. Assoc. Com.Ind. Formosa: Leonardo Cella;

- Repres. Igreja Assembléia de Deus: Luis Carlos Zimbruski;

- Repres. Igreja Católica Apostólica Conservadora do Brasil: José Crestani;

- Repres. Igreja Evangélica Quadrangular: Eugênio Pereira;

- Repres. Igreja Católica Apostólica: Valdir Dariva.

Art. 2º A Comissão Municipal de que trata o Artigo 1.º, prestará serviços relevantes, sem ônus para os cofres Públicos Municipais e sem se caracterizar em vínculo empregatício.
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta do orçamento vigente.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revoga-se o decreto Municipal N.º 1890, de 17 de abril de 2006 e as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 04 de novembro de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra.